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Fördelning av medel för innovationsutveckling 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   finansiera förstärkning av Inkuberas uppdrag med 1 000 000 kronor som 
utbetalas till Inkubera AB,  
 
att   finansiera förstudiemedel till ORU Holding för Entreprenörskapsfabriken 
500 000 kronor, 
 
att finansiera förstudiemedel till Örebro Universitet för Samverkansplattform 
Mat Hälsa 500 000 kronor, 
 
att   finansiera förstudiemedel till Industriföreningen Industrihubb för 
Utveckling av underleverantörskedjor 500 000 kronor,  
 
att   finansiera förberedelse för start av Innovation AB, hanteras av Område 
Näringslivsutveckling 1000 000 kronor samt 
 
att   medlen ska belasta befintlig budget 2022 för Regional utveckling.  

Sammanfattning 
I rapporten som beskriver länets nya innovationsstödssystem lyfts vikten av ett 
ökat fokus på systemtänk och på att lösa samhällsutmaningar och behov 
tillsammans. Rapporten visar även att Region Örebro län förväntas ta en mer 
aktiv roll som ledare och finansiär.  
 
Ägarna i systemet, Region Örebro län, Örebro kommun och Örebro universitet 
har i juni 2022 tagit beslut om att bilda ett nytt bolag, Innovation AB, vars 
främsta uppdrag är styra och leda systemet mot de effektmål som finns uppsatta 
i dokumentet ”Gemensam målbild”. 
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•  En välkomnande, kreativ och innovativ kultur 
•  En ökad förmåga att attrahera och utveckla företag, kapital & individer med 
rätt kompetens 
•  Tillblivelsen av fler kunskapsintensiva företag 
•  Tillblivelsen av fler nya, innovativa företag 
•  Utveckling av fler innovativa idéer frigjorda i befintliga företag och offentlig 
sektor 
•  Fler trygga och välmående medborgare 
•  Effektivitet i samverkan mellan näringsliv, akademi, offentlig sektor och  
civilsamhälle  
 
I budgeten för 2022 finns 4500 tkr upptagna för målinriktade insatser för att 
öka idéflödet, ökad kännedom och ökad relevans inom innovationsstrategins 
prioriterade område. Flödet kan komma såväl från akademi, näringsliv som från 
offentlig sektor.  
 
I nära samarbete och i djup dialog med ägare, finansiärer och aktörer har ett 
antal förslag till konkreta insatser 2022 tagits fram. Syftet med dessa insatser är 
att skapa förutsättningar för fortsatt utveckling genom större projekt, bl a 
genom finansiering via Europeiska regionalfonden.   

Ärendebeskrivning 
Under 2021 gjordes en utredning kring hur länets innovationsstödssystem 
skulle kunna effektiveras i syfte att fler idéer utvecklas till innovationer. I 
utredningen konstaterades bl a att flödet av idéer behöver ökas, kännedomen 
behöver förstärkas och att de olika aktörernas uppdrag i 
innovationsstödssystemet behöver tydliggöras och förstärkas. Utredningen lyfte 
även fram vikten av att Region Örebro län förstärker sin roll i ledningen och 
styrning av innovationsstödssystemet.  

I juni 2022 beslutade Regionfullmäktige att tillsammans med Örebro kommun 
och Örebro universitet starta ett nytt bolag, Innovation AB. Bolagets främsta 
uppgift är att styra och leda länets innovationsstödssystem. Bolaget kommer 
även att äga Inkubera AB.  

I den regionala tillväxtnämndens budget för 2022 finns medel för extra 
satsningar i genomförandet av innovationsstrategin. En av de centrala 
funktionerna i ett innovationsstödssystem är att synliggöra och formulera behov 
i samhälle och näringsliv och sedan, inom systemet utveckla idéer så att de blir 
innovationer som implementeras och därmed skapar nytta och bidrar till 
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förändring.  

Regionen har därför samlat aktörerna och i dialog har mål och ett antal 
konkreta förslag till aktiviteter och förstärkningar identifieras.  

 

Mål 

Det handlar i första hand om ett ökat idéflöde, en ökad kännedom om 
innovationsstödsystemets erbjudande samt om att skapa en ökad relevans där 
regionens företag ser systemet och dess erbjudande som relevant för dess 
utveckling.   

Förslag till övergripande mål för ökat idéflöde är 

Flödet av nya idéer och innovationer från ORU, från hela regionen och från 
utanför regionen ökar 

Förslag till delmål är 

• Fler innovationer från idéer i tidigt skede 

• Antalet innovativa idéer med ursprung från forskare ökar 

• Antalet innovativa idéer med ursprung från studenter ökar 

• Antalet idéer med ursprung från ORU som kommersialiseras ökar 

• Kapaciteten att validera, utveckla och kommersialisera innovativa idéer 
har fördubblats 

• Etableringserbjudanden inom regionens styrkeområden är paketerade 
och kommunicerade nationellt 

Förslag till övergripande mål för ökad kännedom är  
Det innovationsstödjande systemets erbjudande är väl känt och attraktivt för 
innovatörer i hela Region Örebro Län och utanför. 

Förslag till delmål är 

• Representanter från systemets alla aktörer finns på plats i ”riktiga” 
innovationsarenan 

• Stark gemensam kultur 

• Det innovationsstödjande systemets samlade erbjudande är paketerat 
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och kommunicerat på ett sätt som skapar tydlig unikitet och attraktivitet 

• Upplevelsen bland innovationsstödets aktörer att systemet är ”effektivt 
och leds med tydlighet” har ökat årligen sedan första mätningen 2021 

 

Förslag till övergripande mål för ökad relevans är  

Fler etablerade företag inom regionens styrkeområden ser innovation och det 
innovationsstödjande systemet som relevant för utveckling av sin 
konkurrenskraft. 

Förslag till delmål är  

• Region Örebro Innovation AB är gemensam plattform för minst tre 
klusterbildningar inom regionens styrkeområden. 

• Erbjudanden till etablerade företag inom regionens styrkeområden med 
en innovativ idé att validera, utveckla och kommersialisera är 
paketerade, kommunicerade och attraherar ett växande antal bolag. 

Förslag på aktiviteter hösten 2022 

För att uppnå dessa mål samt för att ge såväl enskilda aktörer som 
innovationsstödsystemet förutsättningar att genomföra arbetet har regionen i 
dialog med aktörerna identifierat en rad olika aktiviteter. De kan sorteras in 
under tre olika områden. Dels ser vi ett behov av att stärka upp befintliga och 
kommande organisationer (Inkubera och Innovation AB), men också av att 
initiera ett par mindre initiativ (Förstudieprojekt) som med en småskalig 
uppstart kan skapa ett betydande värde och samtidigt utvecklas över tid.  

Förstärkning av Inkuberas uppdrag    1000 tkr 

Under hösten kommer dels en rekrytering av ny medarbetare göras samt ett 
antal aktiviteter genomföras för att stärka genomförandet nedanstående två 
målområden. 

• Målområde ökat idéflöde; idégenerering, idéinflöde, arbete inom 
Prepare-programmet, gemensamma satsningar tillsammans med de 
andra aktörerna.  

• Målområde ökad kännedom; matchmaking, kompetensförsörjning och 
teamutveckling 
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Förstärkningen innebär att innovationsmiljön utvecklas, Inkubera stärks och 
görs mindre sårbart och att Inkubera tillsammans med de andra aktörerna 
skapar en bredare och starkare bas för att driva fram fler idéer, affärssatsningar 
och företag. 

Från 2023 finansieras förstärkning inom den beslutade budgeten för Innovation 
AB/Inkubera AB.  

Förstudieprojekt  
Entreprenörskapsfabriken     500 tkr 

För att nå delmålet om ökat antal idéer med ursprung från ORU som 
kommersialiseras, behöver nya arbetssätt utvecklas. Alltför många 
forskningsidéer ligger i olika ”byrålådor” utan att någon undersöker deras 
potential. Forskaren själv saknar inte sällan drivkraft och motivation att försöka 
ta sina idéer till marknad.  

På flera andra lärosäten i landet har man därför provat att låta entreprenöriella 
studentteam, med studenter från olika utbildningar, jobba med dessa 
forskaridéer under en begränsad tid för att se om de har eller kan få 
affärspotential.  

Under hösten kommer Örebro Universitet att genomföra en förstudie där ett 
regionalt koncept tas fram över hur detta kan implementeras i vårt län för att 
kunna drivas framgångsrikt och långsiktigt.   

Förstudiens resultat kommer att arbetas in i en kommande ansökning till 
Europeiska regionalfonden. 

  
Samverkansplattform Mat o Hälsa    500 tkr 
 
I länets innovationsstödssystem är Samverkansplattformar en viktig pusselbit. 
Samverkansplattformarna som drivs av Örebro universitet ska övergripande 
bidra till att öka implementeringen av kunskap till länets näringsliv och 
offentliga sektor. Samverkansplattformarna är en väsentlig del av länets 
innovationsstödssystem. 
 
Region Örebro län kommer att tillsammans med Örebro Universitet finansiera 
en förstudie där ett koncept tas fram över hur samverkansplattformen för Mat o 
hälsa ska drivas långsiktigt.   

Förstudien ska visa hur samverkansplattformen kan bidra till samtliga 
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målområden. (Ökat idéflöde, ökad kännedom samt ökad relevans) 

Örebro Universitet planerar en projektansökning till Europeiska regionalfonden 
där fortsatt drift från 2023 förväntas finansieras.  

  
 

Utveckling av underleverantörskedjor     500 tkr 

Inom EU finns starka drivkrafter för en stark intern marknad med lokala 
underleverantörer. En resilient och i större utsträckning självförsörjande 
marknad. Vår region behöver förbereda oss inför kommande satsningar inom 
denna linje.  

Industrihubben ska tillsammans med Västra Bergslagens industriförening i en 
förstudie ta fram en metodik för att identifiera framtidens krav på 
underleverantörer. Inom förstudien ska metodiken testas på 2-3 större företag 
och 3-4 underleverantörer i länet.  

Förstudien berör främst målområde 3, ökad relevans.  

Förstudiens resultat kommer att arbetas in i kommande ansökningar till 
Europeiska regionalfonden. 

 

Förberedelser för Innovation AB   1000 tkr 

I juni 2022 beslutade Regionfullmäktige att bilda Innovation AB. Under hösten 
ska bolaget bildas, styrelse tillsättas och VD rekryteras. Bolaget förväntas vara 
igång och resurssatt fr om 1 januari 2023.  

Innovation ABs ska, enligt beslutat ägardirektiv, samordna, leda och utveckla 
länets innovationsstödssystem. I syfte att inte tappa fart och momentum i 
styrningen och samverkan i innovationsstödssystemet resurssätts ett antal 
aktiviteter. Aktiviteterna är behov som kommit fram i dialogen med aktörerna. 
När Innovation AB är igång och bemannat kan föreslagna aktiviteter förvaltas 
och utvecklas i bolaget.   

Aktiviteter 
Aktiviteterna arbetar mot samtliga målområden, ökat idéflöde, ökad kännedom 
och ökad relevans,  
Område Näringslivsutveckling ansvarar för genomförandet aktiviteterna och 
kommer att involvera berörda aktörer i Innovationsstödssystemet. 
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- Gemensam kommunikation   400 tkr 
- Bildande av ICT Kluster   300 tkr 
- Investering/Etablering   300 tkr 

Från 2023 kommer bolagets verksamhet att finansieras inom befintlig budget.  

Beredning 
Regionala Tillväxtnämnden 8 september 2022 

Bedömning 
Föreslagna satsningar förväntas accelerera samverkan inom länets 
Innovationsstödssystem och därmed bidra till ökad måluppfyllelse  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Satsningarna ligger väl i linje med ovanstående perspektiv i den regionala 
utvecklingsplanen, där såväl miljömässiga som sociala utmaningar står i fokus 
hos samtliga aktörer. Här är jämlikhet och jämställdhet vägledande principer 
för att identifiera och främja innovativa lösningar på olika samhällsutmaningar. 
Likväl som att de olika initiativen verkar för att skapa en konkurrenskraftig och 
miljömässigt hållbar ekonomi. Att genomgripande arbeta med dessa frågor 
innebär att satsningarna bidrar till ett mer inkluderande och diversifierat 
innovationsklimat samtidigt som vi ser att det kan leda till nya produkter, 
tjänster, beteenden och affärsmodeller som bidrar till en mer effektiv 
användning av jordens resurser, där vi producerar och konsumerar på nya 
hållbara sätt.  

Ekonomiska konsekvenser 
Satsningarna finansieras inom befintlig budget för Regionala Tillväxtnämnden.  

Uppföljning 
Satsningarna kommer att följas upp löpande av berörda tjänstemän på Regional 
utveckling. Resultaten kommer att rapporteras till nämnden senast i samband 
med verksamhetsberättelsen för 2022. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2022-09-08, Fokusområden 
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Innovationsstrategin 

 

 

Petter Arneback 
Regional Utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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